
 

 

EDISON 
Vize projektu 
Projekt EDISON spojuje mladé lidi odlišných kultur a národností, aby se seznámili se zvyky, tradicemi 

a situací v jiných zemích a stali se tak generací, která prolomí prohlubující se mezikulturní bariéru. 

EDISON je vzdělávací projekt, který zvyšuje mezikulturní vzdělanost u mladých lidí. Poskytuje mládeži 

v České republice prostor a motivaci k přemýšlení o budoucích možnostech, založených na poznání 

lidí z různých kultur a jejich chování. Díky multikulturní atmosféře, vyvolané zahraničními stážisty, 

také oživuje výuku a zvyšuje zájem o studium mezi žáky a studenty. 

Informace o projektu 
Projekt bude realizován cca 12. 5. – 22. 6. 2014 (na naší škole od 19.5. do 23.5.) 

 1 týden – přípravný týden 

 5 týdnů – realizace projektu na 5 různých školách 

Primárním jazykem projektu je angličtina. 

Ceny 
Cena projektu je 6000 Kč. 

Jak EDISON probíhá? 
 5 až 8 vysokoškolských studentů z různých zemí světa 

 představí sociální, ekonomickou, politickou a také kulturní situaci své země 

 objektivní a otevřený přístup k informacím 

 zodpovědní a vysokoškolsky vzdělaní lidé 

 možnost srovnání zemí s ČR i mezi sebou 

 všechny aktivity probíhají v anglickém jazyce 

 jedna škola, jeden celý týden 

 harmonogram přizpůsobíme Vašim požadavkům 

 tento projekt v obdobné formě probíhá v Rakousku, Maďarsku či Polsku 

Role školy 
• zajištění ubytování 

• koordinace přípravy projektu 

• podpora průběhu projektu 

• určení zodpovědné osoby 

• zajištění obědů pro vysokoškoláky 

• zprostředkovací poplatek 

AIESEC zajistí 

• zahraniční praktikanty 

• vyřízení všech právních náležitostí spojených s jejich příchodem do země 

• výběr a přípravu stážistů, aklimatizaci na české prostředí 

• dopravu 

• program pro Vaši školu 

• externí propagaci projektu 


